



5เทคโนโลยี  
เปลี่ยนชีวิตมนุษย์  
เศรษฐกิจ ▶4



## ต้องเปลี่ยนแปลง

ปัญหาอันเนื่องมาจากนาฬิกา  
หุ้บนั่นทอนความเชื่อมั่นต่อ  
รัฐบาลทหารคสช.มากกว่าที่  
คิด เพราะแม้แต่ในฝ่ายสนับสนุน  
ก็ต้องให้การให้ใช้โอกาส  
นี้เปลี่ยนแปลง ซึ่งความต้องการ  
การให้เกิดความเปลี่ยนแปลง  
มีหลายระดับทั้งแค่อยากเห็น  
การตัดอวัยวะเพื่อรักษาชีวิต  
และต้องการเห็นถึงการเปลี่ยน

แปลงรัฐบาลโดยที่ยังไม่  
ต้องมีเลือกตั้ง อย่างไรก็ตาม  
นี่เป็นแค่ความต้องการของ  
กลุ่มคนที่ไม่ใช่อำนาจ คนที่  
ถืออำนาจจะคิดเห็นอย่างไร  
เป็นอีกเรื่องหนึ่ง สุดท้ายจะ  
เกิดการเปลี่ยนแปลงอะไร  
หรือไม่ถ้ามีความเปลี่ยนแปลง  
จะเปลี่ยนอย่างไร ผู้มีอำนาจ  
เท่านั้นจะเป็นผู้ให้คำตอบ

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



กินเกินใช้เกิน  
กินเกินใช้เกินก็ทุกข์ได้ จะ  
เที่ยวก็ให้พอติดพอดี

▶3



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

## โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกล เสนอแต่ความจริง

วาทกรรม “ประชานิยมไทยนิยม” ดังกระหึ่ม  
แต่ไม่แรงเท่า “นาฬิกาหุ้” ของ “พีใหญ่”  
“วิกฤตศรัทธา” ถาโถมใส่ “พันผู้นำ-ป.ป.ช.”  
“สมศักดิ์ ไม้พระ” ชี้ “ประชานิยมไทยนิยม”  
ไม่ตอบโจทย์และถอยหลังเข้าคลอง  
“อนุทิน ชาญวีรกูล” วิพากษ์ “ประชารัฐ”  
ความเหมือนที่แตกต่างนโยบาย “ประชานิยม”  
“ธิดา ถาวรเศรษฐ” กระตุกประชาชน  
ต้องเรียนรู้และให้บทเรียนผู้ทำรัฐประหาร  
“Pegasus” ย้ำ “เผด็จการ” ตรวจสอบไม่ได้

อ่านได้ทันใจ  
ทั่วไทย ทั่วโลก  
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS  
ดาวน์โหลดจาก LokWanNee  
ใน App Store  
ระบบปฏิบัติการ Android  
ดาวน์โหลดจาก LokWanNee  
ใน Play Store  
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์  
wattabook.com



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์  
สั่งซื้อได้ราคาเล่มละ 50 บาท  
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

# เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

# ต้องเปลี่ยนแปลง

กรณีนาฬิกาหุไม่จบง่ายกลายเป็นหนังสือเรื่องยาว เพราะยังมีคำถามออกมาอีกมากมายโดยเฉพาะข้อสงสัยที่ว่านาฬิกาเพื่อนไหนใส่พอดีข้อมือทั้งสายหนึ่งสายโลหะ

ในจำนวน 20 กว่าเรือนไม่รู้ว่าเป็นของเพื่อนกี่คนที่อนุเคราะห์ให้ “บิ๊กป้อม” พล.อ.ประวิตร วงษ์สุวรรณ รองนายกรัฐมนตรี และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ยืมมาใส่เพิ่มความโก้

ไม่ว่าจะกี่คนหากเปิดตัวเป็นเจ้าของนาฬิกาอาจเดือดร้อนถูกตรวจสอบเรื่องเสียภาษีว่าดำเนินการถูกต้องหรือไม่ และอาจลุกลามไปถึงผู้นำเข้า ผู้จัดจำหน่ายด้วย

**ถ้าใครจะรับปิ่นเจ้าของนาฬิกาต้องมั่นใจไม่มีจุดอ่อนให้เจาะ**

ที่สำคัญสถานะทางการเงินต้องไม่เป็นช่องให้ตั้งคำถามว่าเป็นเจ้าของนาฬิการาคาแพงได้อย่างไร

ท่ามกลางผู้นำนาฬิกาที่ยังคลอบอบวนอยู่ในตอนนี้มีแนวคิดบางอย่างที่น่าสนใจออกมาจากปากฝั่งที่ให้การสนับสนุนรัฐบาลทหารคสช.

แนวคิดที่ว่าแบ่งออกได้เป็นสองส่วน

แน่นอนว่าทั้งสองส่วนผิดหวังต่อเรื่องนาฬิกาหุและคำชี้แจงของ “บิ๊กป้อม” เพราะเห็นว่าเรื่องที่เกิดขึ้นส่งผลกระทบต่อด้านลบโดยตรงต่อรัฐบาลทหารคสช.

ส่วนหนึ่งอยากเห็นผู้นำรัฐบาลรีบตัดไฟไม่ให้ลุกลามไป

**คนส่วนหนึ่งต้องการเปลี่ยนรัฐบาล  
แต่ยังไม่ต้องการให้มีการเลือกตั้ง  
เนื่องจากเห็นว่าการปฏิรูปยังไม่สำเร็จ**

มากกว่าที่เป็นอยู่ด้วยการขอให้คนที่ปัญหาเสียสละ

ประมาณว่าถึงเวลาสะอว้วะเพื่อรักษาชีวิต

แต่อีกส่วนหนึ่งกลับคิดไปไกลกว่านั้น

กล่าวคือหมดความศรัทธาต่อรัฐบาลทหารคสช.แล้ว ต้องการให้เกิดการเปลี่ยนแปลงที่มาจากการตัดอว้วะเพื่อรักษาชีวิต

อย่างไรก็ตามความเปลี่ยนแปลงที่คนส่วนนี้ต้องการ ไม่ใช่การเปลี่ยนแปลงเพื่อกลับสู่ความเป็นประชาธิปไตย

พูดง่าย ๆ คือ คนส่วนหนึ่งต้องการเปลี่ยนรัฐบาล แต่ยังไม่ต้องการให้มีการเลือกตั้ง เนื่องจากเห็นว่าการปฏิรูปตามแนวทางที่ฝ่ายตัวเองต้องการนั้นยังไม่สำเร็จ หากปล่อยให้มีรัฐบาลมาจาก

การเลือกตั้งความผันที่จะปฏิรูปด้านต่าง ๆ ตามแนวคิดจะพังทลาย เพราะไม่มั่นใจว่าหลังเลือกตั้งกลุ่มก่อนที่มีความคิดอ่านไปในทางเดียวกันจะได้กลับสู่อำนาจ

แม้จะมีความหวังเรื่องนายกรัฐมนตรีคนนอก แต่มองว่าไม่ง่าย

ไม่ยากทั้งการเข้าดำรงตำแหน่ง ถึงจะชนะโหวตให้เป็นนายกรัฐมนตรีก็ไม่ง่ายในการทำงานเพื่อปฏิรูป

ทั้งนี้เนื่องจากเห็นว่าการเป็นรัฐบาลผสมหลายพรรคจะทำให้นายกฯคนนอกทำงานอย่างมีข้อจำกัด ทำอะไรได้ไม่เต็มที่ เพราะต้องเอาใจฝ่ายการเมืองแลกับ

การสนับสนุนในสภา

ที่สำคัญการเป็นนายกฯหลัง

การเลือกตั้ง ซึ่งเป็นระบบการเมืองปรกติจะทำให้ไม่มีอำนาจเบ็ดเสร็จเด็ดขาดมากพอที่จะชี้หัวทุบโตะสั่งการอะไรได้

นอกจากนี้ยังต้องถูกฝ่ายตรงข้ามตรวจสอบการใช้อำนาจทั้งในสภาและนอกสภาอย่างเข้มข้นอีกด้วย ซึ่งจะเป็นอุปสรรคอย่างมากในการทำงานให้บรรลุตามเป้าหมาย

จะเห็นได้ว่าเรื่องนาฬิกาส่งผลกระทบไปถึงความเชื่อมั่นต่อฝ่ายเดียวกันด้วย

สรุปคือ ทั้งฝ่ายสนับสนุนและไม่สนับสนุนรัฐบาลทหารคสช. ต้องการให้เกิดการเปลี่ยนแปลงภายในรัฐบาล แต่ระดับของความต้องการให้เกิดความเปลี่ยนแปลงนั้นแตกต่างกันไป

มีทั้งต้องการแค่ให้ตัดคนที่เป็นปัญหาออก

มีทั้งต้องการให้เปลี่ยนรัฐบาลใหม่ โดยหวังว่าจะเกิดเหตุการณ์พิเศษนำไปสู่ความเปลี่ยนแปลง

ขณะที่ความต้องการของอีกฝ่ายไม่ต้องพูดถึงเพราะตั้งธงชัดเจนไว้ว่าการเลือกตั้งตามโรดแม็ป

อย่างไรก็ตามนี่เป็นแค่ความต้องการของกลุ่มคนที่ไม่มีความคิดเห็นที่ถืออำนาจจะคิดเห็นอย่างไรเป็นอีกเรื่องหนึ่ง

**สุดท้ายจะเกิดการเปลี่ยนแปลงอะไรหรือไม่ ถ้ามีความเปลี่ยนแปลงจะเปลี่ยนอย่างไร ผู้มีอำนาจเท่านั้นจะเป็นผู้ให้คำตอบ**

(สมศักดิ์ ไม้พรวด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชัยวรกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วรพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

## ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี  
editor59lokwannee@gmail.com



วาทกรรม “ประชาธิปไตยไทยนิยม” ของ “ทักษิณ” ทำให้เกิดแรงกระเพื่อมทางการเมืองได้ไม่น้อย โดยเฉพาะการ “สืบทอดอำนาจ” ซึ่งไม่ใช่เรื่องแปลก หากดู “รัฐธรรมนูญฉบับปราบโกง (แต่ฝ่ายตรงข้าม)” : ซึ่ง “ทักษิณ” ย้ำมาตลอดว่าเป็น “ประชาธิปไตยแบบไทย ๆ” ที่สอดคล้องกับสังคมไทย ไม่ต่างกับวาทกรรม “ปราบโกง (แต่ฝ่ายตรงข้าม)” ที่กำลังสะท้อนถึง “วิกฤตศรัทธา” ทั้ง “ทักษิณ” และ “ป.ป.ช.” กรณี “นาฬิกาหรู” ของ “พีใหญ่” ที่ถูกถากถางว่าเป็นวาทกรรม “ปราบโกงแบบไทย ๆ” ขู่อจะเป็นคนดี ชื่อสัตย์สุจริต ไม่โกงแม้แต่สิ่งเดียว แต่พฤติกรรมฉาวของ “คนใกล้ชิด” ที่เกิดขึ้นซ้ำแล้วซ้ำเล่า ไม่เคยมีใครผิดเลยแม้แต่คนเดียว!

หาก “ป.ป.ช.” ตัดบทปิดเกมแค่มีมติว่า “เชื่อ” แล้วไม่มีการสอบสวนให้ถึงที่สุดและไม่สามารถนำเจ้าของนาฬิกาหรูมายืนยันได้ก็ต้องถามว่า “จะมีป.ป.ช.ไว้ทำไม?” และ “สมควรยุบทั้งหรือไม่?”

และจริงหรือที่ระบอบ “ประชาธิปไตยแบบสากล” มีปัญหา “คณะคนดี” เหนือใครจึงต้องสรรหาระบอบ “ประชาธิปไตยแบบไทยนิยม” มาให้คนไทยส่วนใหญ่ที่ยังโง่งอยู่มากใช้แทน?

## สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ  
editor59lokwannee@gmail.com



## กินเกินใช้เกิน

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี ไม่ให้การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) เอาร้านอาหารริมทาง(สตรีทฟู้ด) ที่ได้รับรางวัลมิชลินสตาร์มาเลี้ยงคณะรัฐมนตรี เพราะต้องการแสดงออกถึงความพอเพียง ไม่ต้องการให้เป็นตัวอย่างการใช้จ่ายอย่างสิ้นเปลือง จ่ายมากเกินไป ซึ่งเรื่องนี้ผู้นำประเทศบางประเทศเข้มงวดเช่นกัน อย่างลาวก็เข้มงวด รวมถึงรถยนต์ ของใช้ไม่จำเป็นต้องหรูหราราคาแพง

ประเทศไทยขณะนี้เห็นข่าวที่ผู้ใหญ่ว่านหนึ่งกำลังถูกสังคมกดดันอย่างมากกับการใส่ นาฬิกาหุรราคาแพง ผู้นำหลายประเทศจึงระมัดระวังและมีสำนึกเรื่องนี้ดี ถ้าไม่รู้จักยับยั้ง เบรกรั้งหักห้ามการใช้ของหุรราคาแพงก็จะทำให้สังคมต้องใจเช่นกันว่าทรัพย์สินต่าง ๆ นั้นได้มาอย่างไร

การที่ททท.เอาร้านอาหารริมทางที่ติดอันดับโลกมาประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยว เพราะรายได้จากการท่องเที่ยวถือเป็นรายได้สำคัญอันดับหนึ่งของประเทศ ดีกว่าสินค้าเกษตร มีอาชีพที่เกี่ยวข้องมากมาย แต่คนไทยไม่จำเป็นต้องทำอะไรเกินตัว ต้องประหยัดอดออมไว้ก่อน ความออร์อย หุรราคาฟูฟ่า ฟุ่มเฟือย เป็นเรื่องส่วนเกิน หากกินเกินใช้เกิน ก็ทำให้เราทุกข์ได้ จะเที่ยวก็ให้พอดีพอดี

เมื่อไม่กี่วันที่ผ่านมา อาตมาก็ไปเทศน์ที่โรงแรมแห่งหนึ่งก็ถามเขาว่า ตอนนี้เศรษฐกิจเป็นอย่างไร เขาก็บอกว่าดี เพราะมีข้าราชการ



In Brief : ย่อความ

คนเราเมื่อจิตใจลึบมิดก็มีความสุข ช่วยกำจัดความซึมเศร้า ซึ่งการท่องเที่ยวถือเป็นส่วนหนึ่งที่จะสร้างความสุข แต่ไม่จำเป็นต้องให้เกินตัว ไม่จำเป็นต้องกินเหล้า ดูธรรมชาติที่สวยงามและอากาศที่สดชื่นก็มีความสุขแล้ว

มาประชุมกันเยอะ นักท่องเที่ยวจีนก็มาพักกันมาก โรงแรมจึงยังดีมากๆ เพราะฉะนั้นคงไม่ต้องใช้กระเป๋าตูดทรัพย์ดูเงินอะไร เพียงเรารู้จักสร้างสรรค์พัฒนาเพื่อดึงดูดการท่องเที่ยว คนไทยก็ต้องส่งยิ้มสยามต้อนรับ ถ้ารู้จักสร้างสรรค์ให้ทั้งตัวเองและนักท่องเที่ยวมีความสุข ก็ไม่จำเป็นต้องไปจ้างนักวิชาการผู้เชี่ยวชาญอะไรมาโฆษณากันมากมาย แค่คนไทยร่วมเป็นเจ้าภาพที่ดี ไม่โกงชิงวิ่งราว ไม่ฉวยโอกาสสุจริต เอาไรต์เอาเปรียบเขาเกินไป โกงได้ไม่ยัดเยียดให้นักท่องเที่ยวซื้อโน่นซื้อนี่ นักท่องเที่ยวก็ราคาถูกลงและเชิดชวยาดไม่ยากมา

เพราะฉะนั้นเรื่องอาหารการกิน เรื่องวัฒนธรรม ความมีน้ำใจ นี่แหละเป็นสิ่งที่ดึงดูดคนมาเที่ยวประเทศไทย ก็หวังว่าคนไทยจะร่วมกันทำให้ประเทศไทยเป็นเมืองที่น่าเที่ยวมากขึ้นๆ ทำอะไรที่สร้างสรรค์พัฒนา ไม่ว่าธรรมชาติหรือวัฒนธรรม นักท่องเที่ยวมาแล้วก็มีความสุข เที่ยวแล้วคุ้มค่า

คนเราเมื่อจิตใจลึบมิดก็มีความสุข ช่วยกำจัดความซึมเศร้า ซึ่งการท่องเที่ยวถือเป็นส่วนหนึ่งที่จะสร้างความสุข ถ้าอยู่แต่บ้านก็อยู่แต่ในห้อง หนัก ๆ เข้าก็ซึมเศร้าและเดี๋ยวก็ฆ่าตัวตาย แต่การเที่ยวก็อย่าให้มากเกินไป ไม่จำเป็นต้องกินเหล้า ดูธรรมชาติที่สวยงาม อากาศสดชื่น เก็บความสวยงามเป็นภาพประทับใจก็สามารถกำจัดโรคซึมเศร้าได้ ไม่จำเป็นต้องกินเกินใช้เกิน กินอาหารให้อร่อยและต้องกินให้มันเป็นยา อย่ากินยาเป็นอาหาร อาหารที่มีประโยชน์ ยิ่งเป็นสมุนไพรยิ่งมีสารอาหาร โดยเฉพาะกล้วยราคาก็ถูก สารอาหารก็เยอะ ทั้งประหยัดและได้ประโยชน์ ก็ขอให้ทำอะไรที่เป็นเรื่องสร้างสรรค์และพัฒนาประเทศได้มากขึ้นด้วยก็แล้วกัน

เจริญพร

# 5เทคโนโลยีเปลี่ยนชีวิตมนุษย์

เอ็นไวโรเซล (ไทยแลนด์) ระบุ 5 เทรนด์ไลฟ์สไตล์ผู้บริโภคปี 2018 นักการตลาดต้องปรับกลยุทธ์และการสื่อสารเพราะเทคโนโลยีเปลี่ยนวิถีชีวิต ทั้งการปฏิสัมพันธ์ ความเชื่อ การซื้อขายที่ผ่านหน้าจอมากขึ้น

น.ส.สรินพร จิวนันต์ กรรมการผู้จัดการบริษัท เอ็นไวโรเซล ประเทศไทย จำกัด บริษัทในเครือของบริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ปัจจุบันเทคโนโลยีเข้ามามีบทบาทกับชีวิตค่อนข้างมาก ทำให้ผู้บริโภคเปลี่ยนวิถีในการดำเนินชีวิตต่างจากเดิม ไม่ว่าจะเป็นการปฏิสัมพันธ์ การสื่อสาร ความเชื่อ วิธีการซื้อของ และ Socialize อย่างปัญญาประดิษฐ์ หุ่นยนต์และเทคโนโลยีความจริงเสมือนที่จะมีบทบาทมากขึ้น นักการตลาดจึงต้องปรับเปลี่ยนวิธีคิด วิธีการสื่อสารและเครื่องมือทางการตลาด เพื่อตอบสนองความต้องการของผู้บริโภคได้อย่างสูงสุด ซึ่งปี 2561 มี 5 เทรนด์หลักที่จะเปลี่ยนวิถีชีวิตมนุษย์คือ

1.ผู้บริโภคจะพึ่งพาการปฏิสัมพันธ์กับเทคโนโลยี โดยไม่ต้องอาศัยมนุษย์ เนื่องจากการลดต้นทุน ปัญหาตลาดแรงงานและการทำงานที่มีประสิทธิภาพมากกว่าของเทคโนโลยี หลายบริษัทจึงหันมาใช้เทคโนโลยีทำงานมากขึ้น ไม่ว่าจะเป็นหุ่นยนต์ แอปพลิเคชันและโดรน เป็นต้น 2.ผู้บริโภคปรับเปลี่ยนจากการเชื่อโฆษณา เชื่อรีวิว การบอกต่อมาเชื่อผู้เชี่ยวชาญ

แทน ผู้บริโภคทุกวันนี้ไม่ทำอะไรก็ดูจะ Monitor ตัวเองทุกอย่าง ไม่ว่าจะเป็นเดินก็ก้าว หลับก็กึ่งชั่วโมง ทำให้ผู้บริโภคเริ่มคุ้นเคยกับการหันมาเชื่อเทคโนโลยีมากขึ้น เพราะพัฒนาการของเทคโนโลยีที่มีความฉลาด เก็บข้อมูลได้อย่างแม่นยำ และ Real time อย่างที่สมองมนุษย์ทั่วไปประมวลผลไม่ได้

3.ผู้บริโภคเปลี่ยนความเชื่อ



ชอบ Engage กับ Game Content งานที่ทำทายของการโฆษณาและโฆษณาก็ยากที่จะ Engage ผู้บริโภคได้ 4.ผู้บริโภคเป็นทั้งผู้ซื้อและผู้ขายได้ทุกอย่างตลอดเวลา เน้นประสบการณ์ที่สดและจริง ไม่ได้จำกัดที่ร้านและวิธีการขายก็ไม่ได้

จำกัดอยู่เพียงการใช้สินค้าหนึ่งๆ อีกต่อไป และ 5.ผู้บริโภค Socialize เทคโนโลยีผ่านหน้าจอ และ Digital Human มากขึ้น เพราะแอปพลิเคชันและเชื่อเทคโนโลยีมากขึ้น Self service มากขึ้น การ Socialize ระหว่างมนุษย์แบบตัวต่อตัวน้อยลง ที่สำคัญการ Socialize กับ Virtual หรือหุ่นยนต์ให้แต่ความรู้สึกด้านบวก เพราะถูกพัฒนามาแต่อารมณ์ด้านบวกเท่านั้น จึงทำให้มนุษย์รู้สึกดีและหลงรัก

## KT-GCINCOME ลดตราสารหนี้

นางชวินดา หาญรัตนกุล กรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนกรุงไทย จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า เปิดจำหน่ายกองทุนเปิด เคแทม โกลบอล เครดิต อินคัม ฟันด์ (KT-GCINCOME) เสนอขายครั้งแรกวันที่ 18-25 มกราคม เน้นลงทุนในหน่วยลงทุนของกองทุนรวมหลัก Schroder ISF Global Credit Income ไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างรายได้และการเติบโตของเงินทุน โดยลงทุนในตราสารหนี้ทั่วโลกที่มีอันดับความน่าเชื่อถือระดับ Investment Grade และ High Yield ที่ออกโดยรัฐบาล หน่วยงานภาครัฐ

องค์กรความร่วมมือระหว่างประเทศ และบริษัททั่วโลก รวมถึงตลาดเกิดใหม่และผู้จัดการกองทุนได้รับจัดอันดับ AAA จาก citywire

กองทุน KT-GCINCOME เหมาะสำหรับผู้ที่ต้องการลงทุนในตราสารหนี้ ที่มีการกระจายความเสี่ยงในการลงทุน และต้องการมีผู้ชำนาญการมาช่วยบริหารจัดการ โดยกองทุนนี้เหมาะสำหรับผู้ลงทุนในระยะกลาง 1-3 ปี และคาดหวังจะได้รับกระแสเงินสดการรับซื้อคืนหน่วยลงทุนอัตโนมัติในทุกไตรมาส เงินลงทุนขั้นต่ำ 1,000 บาท

สำหรับผลการดำเนินงานย้อนหลังของกองทุนรวมหลัก Schroder ISF Global Credit Income USD



ณ วันที่ 30 พ.ย. 60 ย้อนหลัง 3 เดือน อยู่ที่ 1.30% 6 เดือน อยู่ที่ 3.20% YTD (3 ม.ค.-30 พ.ย. 60) อยู่ที่ 8.00% ย้อนหลัง 1 ปี อยู่ที่ 9.25%



ตั้งเป้า : นวลพรรณ ล่ำซำ กรรมการผู้จัดการ และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. เมืองไทยประกันภัย เผยเป้าเบี้ยประกันภัยรวมปี 2561 สูงถึง 13,500 ล้านบาท เน้นการเข้าถึงลูกค้ารายย่อยโดยขยายช่องทางการขายออนไลน์ครบวงจรผ่านระบบดิจิทัล ที่เว็บไซต์ www.mticonnect.com และเพจ “ยิ้มได้เมื่อภัยมา MTI connect”



ประชุมผู้ถือหุ้น : สุresh ชูบรามาเนียม ประธานกรรมการ บริษัท บิวเดอสมาร์ท จำกัด (มหาชน) เป็นประธานในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 โดยผู้ถือหุ้นไฟเขียวขาย PP 200 ล้านหุ้น ซื้อโครงการ The Teak มูลค่า 145 ล้านบาท สยายปีกเข้าลงทุนในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และธุรกิจเติบโตระยะยาว

## ต่างประเทศ

โลกวันนี้

### ข่าวย่อ

**รัสเซียติดลบ65องศา**  
เว็บไซต์แจ้งสภาพอากาศในรัสเซียระบุตลอดช่วงเดือนธันวาคมที่ผ่านมา ชาวกรุงมอสโกแทบไม่เห็นพระอาทิตย์ เพราะสภาพอากาศหนาวจัด ทั้งที่รัสเซียเผชิญสภาพอากาศหนาวปีละ 6 เดือน แต่เดือนธันวาคมที่ผ่านมาผู้คนในกรุงมอสโกแทบไม่เห็นพระอาทิตย์เลย ขณะที่อุณหภูมิเฉลี่ยในกรุงมอสโกอยู่ที่ -7 องศาเซลเซียส สำหรับสถิติท้องฟ้ากรุงมอสโกมืดมิดที่สุดก่อนหน้านี้คือเมื่อเดือนธันวาคมปี 2543 ซึ่งชาวเมืองหลวงรัสเซียได้มีโอกาสเห็นพระอาทิตย์ตลอดทั้งเดือนเพียงแค่ 3 ชั่วโมง ส่วนพื้นที่หลายภูมิภาคโดยเฉพาะอย่างยิ่งภูมิภาคยูเรเชียแถบไซบีเรียดินแดนทางตะวันออกไกลซึ่งหนาวที่สุดอุณหภูมิติดลบต่ำถึง -65 องศาเซลเซียส

### บังกลาเทศคืนโรฮิงญา

กระทรวงต่างประเทศของเมียนมาและบังกลาเทศกล่าวในแถลงการณ์ว่า บังกลาเทศจะจัดตั้งค่ายสำหรับการส่งตัวชาวโรฮิงญา 5 แห่งในเขตชายแดนของบังกลาเทศ ค่ายเหล่านี้จะส่งชาวโรฮิงญาไปยังศูนย์รับตัว 2 แห่งในเมียนมา กระบวนการส่งตัวกลับจะเริ่มต้นในวันอังคารหน้า ในขณะที่เมียนมากล่าวว่า จะสร้างค่ายรับตัวผู้อพยพชาวโรฮิงญาที่สามารถรับผู้อพยพได้ 30,000 คน โดยบังกลาเทศและเมียนมาตกลงกันว่า จะดำเนินการส่งคืนชาวมุสลิมโรฮิงญา หลายแสนคน ที่หนีการกวาดล้างของกองทัพเมียนมาไปยังบังกลาเทศให้เสร็จสิ้นภายใน 2 ปี

# 20ชาติคว่ำบาตร‘เกาหลีเหนือ’

สหรัฐและแคนาดา ออกแถลงการณ์ร่วมว่า 20 ประเทศที่เข้าร่วมการประชุมว่าด้วย เกาหลีเหนือตกลงเห็นพ้องกันในวันอังคารเพื่อพิจารณาคว่ำบาตรแต่เพียงฝ่ายเดียวกับเกาหลีเหนือ นอกเหนือจากมติคณะมนตรีความมั่นคงแห่งสหประชาชาติ

แถลงการณ์ที่ประชุมเรื่องโครงการอาวุธนิวเคลียร์เกาหลีเหนือยังหาข้อสรุปเพื่อสนับสนุนการเจรจาระหว่างเกาหลีเหนือกับเกาหลีใต้ โดยหวังว่าจะนำไปสู่การบรรเทาความขัดแย้งอย่างถาวร สหรัฐและแคนาดาเป็นเจ้าภาพร่วมในการประชุมเป็นเวลา 1 วันที่เมืองแวนคูเวอร์ของแคนาดา เพื่อหารือวิธีการบังคับให้เกาหลีเหนือล้มเลิกโครงการนิวเคลียร์ แถลงการณ์ระบุว่าผู้เข้าร่วมการประชุมตกลงเห็นพ้องกันว่า จะบังคับใช้มาตรการคว่ำบาตรเกาหลีเหนือให้มากขึ้นเพิ่มเติมจากมติของคณะมนตรีความมั่นคงฯ ที่มีอยู่แล้ว แต่ไม่ได้ให้รายละเอียด นอกจากนี้ยังให้สัญญาว่าจะทำตามมาตรการคว่ำบาตรอย่างเคร่งครัดทั้งหมด

ขณะที่มีรายงานข่าวว่า สื่อเกาหลีเหนือประณามประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐที่คุยว่ามีปมกตระบัดนิวเคลียร์ใหญ่กว่าของนายคิม จองอิล ผู้นำเกาหลีเหนือว่า เป็นอาการชักกระตุกของคนพินเฟือนและเสียงเห่าของสุนัขบ้า

แพทย์ประจำทำเนียบขาวเปิดเผยในรายงานผลการตรวจร่างกายครั้งแรกในฐานะผู้นำประเทศของประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์เมื่อวานนี้ว่า นายทรัมป์มีสุขภาพแข็งแรงดีและน่าจะมีความพร้อมทางด้านร่างกายไปตลอดวาระการดำรงตำแหน่งและไม่มีประเด็นปัญหาเรื่องภาวะสมองต้ออย่างใด

ส่วนทางด้านนายอันโตนิโอ กูเอร์เรส เลขาธิการองค์การสหประชาชาติ กล่าววานนี้ว่า สงคราม



กับเกาหลีเหนือ สามารถหลีกเลี่ยงได้ พร้อมกับเรียกร้องให้มีการเจรจาระหว่างมหาอำนาจชาติสำคัญที่เกี่ยวข้องกับการหยุดยั้งโครงการพัฒนานิวเคลียร์ของเกาหลีเหนือ นายกูเอร์เรส กล่าวว่า ความเคลื่อนไหวล่าสุดของเกาหลีเหนือและเกาหลีใต้ในการลดความตึงเครียดถือว่ามีคามสำคัญ แต่เขาย้ำว่า ต้องอย่าลืมว่า ปัญหาที่มีความสำคัญยังไม่ได้รับการแก้ไข พร้อมกันนั้นเขากล่าวด้วยว่า เขาเชื่อว่า สามารถหลีกเลี่ยงไม่ให้เกิดสงครามได้แต่ก็ไม่แน่ว่าจะสามารถรับประกันในเรื่อง

สันติภาพได้หรือไม่ นายกูเอร์เรสกล่าวว่า เป้าหมายของการกระทำนี้คือทำให้ผู้ที่เกี่ยวข้องกับการหยุดยั้งโครงการพัฒนานิวเคลียร์ของเกาหลีเหนือสามารถเปิดการเจรจาอย่างจริงจังเพื่อหาทางออกเรื่องปัญหานิวเคลียร์ นายกูเอร์เรส อดีตนายกรัฐมนตรียุโรปตุสเริ่มปีที่สองของการดำรงตำแหน่งเลขาธิการยูเอ็นในเดือนนี้ โดยมีปัญหาเรื่องเกาหลีเหนือเป็นปัญหาใหญ่ ในขณะที่สหรัฐและเกาหลีเหนือต่างก็ไม่ได้ให้ความสนใจที่จะเปิดการเจรจาโดยตรงเพื่อแก้ไขวิกฤตการณ์นี้

## ‘โจชัว หว่อง’เจอคุก3เดือน

นายโจชัว หว่อง นักเคลื่อนไหวชาวฮ่องกงถูกตัดสินจำคุก 3 เดือนในวันนี้ข้อหาขัดขวางการรื้อถอนเต็นท์ปักหลักประท้วงใหญ่เมื่อปลายปี 2557 นับเป็นครั้งที่สองแล้วที่เขาถูกตัดสินจำคุกจากเหตุการณ์ดังกล่าว

นายหว่องวัย 21 ปี รับสารภาพต่อข้อกล่าวหาดังกล่าว ขณะนี้เขาอยู่ระหว่างกักขังจำคุก 6 เดือนในอีกข้อหาที่เกี่ยวข้องกับการปักหลักประท้วงดังกล่าวหรือที่เรียกว่าการประท้วงร่วม ผู้พิพากษาศาลสูงระบุในคำตัดสินว่า นายหว่องมี

ส่วนเกี่ยวข้องทั้งในทางลึกและทางกว้างกับการขัดขวางการรื้อถอนเต็นท์ปักหลักประท้วง ถือเป็นแกนนำในวันนั้น โทษที่เหมาะสมจึงเป็นการจำคุกโดยทันทีสถานเดียว นอกจากนี้ผู้พิพากษายังตัดสินจำคุก 4 เดือน 15 วันกับนายราฟาเอล หว่อง นักเคลื่อนไหววัย 29 ปี เพราะขัดขวางการรื้อถอนเต็นท์ปักหลักประท้วงเช่นกัน ผู้พิพากษาไม่อนุญาตให้ประกันตัวบุคคลทั้งสอง แต่ทนายความยื่นขอให้ทบทวนการตัดสินใจและเปิดการไต่สวนอีกครั้งในปลายวันนี้

# Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.  
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4749 (1274) วันพฤหัสบดีที่ 18 มกราคม พ.ศ. 2561



## คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์)

### รับสมัครงานด่วน

#### 1. พนักงานบัญชี (สมุทรสาครและบางขุนเทียน)

- เพศหญิง วุฒิปริญญาตรี • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

#### 2. เลียนประจำออฟฟิศ

- เพศหญิง วุฒิปว.ขึ้นไป • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

#### 3. พนักงานขาย (ประจำออฟฟิศ)

- วุฒิปว.ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

หลายอัตรา

#### 4. พนักงานขับรถ 6 ล้อ-10 ล้อ

- วุฒิป.6 ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้ • มีใบอนุญาตขับขี่ เป็นของตัวเอง

หลายอัตรา

#### 5. พนักงานขับรถส่งนักเรียน (เพศหญิง)

- วุฒิป.6ขึ้นไป หรือ อ่านออกเขียนได้

2 อัตรา

#### 6. แม่บ้าน (กินอยู่ประจำ)

- มีประสบการณ์จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือ ส่งใบสมัครและหลักฐานมาที่ บริษัท คิงส์ คอลเลจ (ไทยแลนด์) จำกัด  
เลขที่ 3 ซอยเทียนทะเล 22 แขวง 5 ถนนนายทะเล-บางขุนเทียน แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150  
โทร. 0-2415-5825-7 สายตรง 08-6475-3138, 09-3535-6365

KING-P-080118

## รับสมัครงานด่วน

### บริษัท กู๊ดสปีด เทคดิง จำกัด

เป็นผู้ผลิตและจำหน่ายเคมีภัณฑ์ในการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ  
กำลังขยายธุรกิจ จึงมีความต้องการรับสมัครเพื่อนร่วมงานดังนี้

#### 1. หัวหน้างานฝ่ายผลิต

2 ตำแหน่ง

เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป วุฒิ.ม.3 ขึ้นไป

มีความอดทนและรับผิดชอบสูง

มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน

มีทัศนคติที่ดี

ถ้ามีประสบการณ์ความคุมงานมาก่อนจะพิจารณาเป็นพิเศษ

#### 2. พนักงานฝ่ายผลิต

10 ตำแหน่ง

เพศชาย อายุ 18 ปีขึ้นไป

วุฒิ.ป.6 ขึ้นไป

มีความตั้งใจและกระตือรือร้นในการทำงาน

มีทัศนคติที่ดี

**สวัสดิการ :** เงินเดือน ประกันสังคม ประกันอุบัติเหตุ ค่าล่วงเวลา  
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าครองชีพ ค่าเช่าบ้าน เบี้ยขยัน  
โบนัสประจำปี ท่องเที่ยวประจำปี

ที่อยู่ : 15/49 หมู่ที่ 8 ต.ลำโพง อ.บางบัวทอง จ.นนทบุรี 11110

ติดต่อ 08-1696-9536, 08-1850-8600, 08-1927-9536

Good Speed 080118-46

SC GLAZING CO., LTD

Professional in Design and Install of curtain wall

ประกอบกิจการ : รับออกแบบ ประกอบและติดตั้ง งาน CURTAIN  
WALL งานกระจก, อลูมิเนียม, โรงงาน-ผลิตอะไหล่รถยนต์

ต้องการรับสมัครพนักงาน

ด่วน!!

ดังนี้

ฝ่ายขายงานโครงการ

2 ตำแหน่ง

ผู้ประสานงานโครงการ

2 ตำแหน่ง

SUPERVISOR ความคุมงานติดตั้ง

2 ตำแหน่ง

ผู้จัดการ ฝ่ายงานติดตั้ง

1 ตำแหน่ง

ผู้จัดการ ฝ่ายงานผลิต

1 ตำแหน่ง

พนักงาน บัญชี

1 ตำแหน่ง

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายทุกตำแหน่ง

สัมภาษณ์และทราบผลพร้อมเริ่มงานได้ทันที

ที่อยู่ เลขที่ 55/26 หมู่ที่ 11 ถ.พหลโยธิน-สายไหม

ตลาดสำราญ อ.ลำลูกกา จ.ปทุมธานี 12150

เบอร์โทร. 0-2159-9001-3 FAX. 0-2159-9004

E-mail : scglazing@gmail.com.

SC GLAZING-P1-041217-46\_01

# ร่อยพลั้ง‘เดิน-วิ่ง’ส่งน้องเรียน

เพราะ “ประเทศไทย” มีปัญหาความเหลื่อมล้ำ โอกาสที่ “เด็ก” ยากจนจะได้เรียนหนังสือจนจบจึงมีน้อย

คงจะไม่ค่อยน้อย หาก “งานวิ่ง” ไม่ใช่แค่กิจกรรมออกกำลังกาย แต่ยังเปิดโอกาสให้เราได้รับแรงบันดาลใจใหม่ๆ และได้แบ่งปันสิ่งดีๆ ให้กับผู้อื่น

“งานเดิน-วิ่งส่งน้องเรียน” ครั้งที่ 4 กำหนดจัดวันที่ 11 มีนาคม 2561 ณ ศูนย์กีฬาบึงหนองบอน ริเริ่มโดยสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ กลุ่มบริษัทฟรีเสียร์ ร่วมกับคู่ค้า พันธกิจมาขยายสู่ประชาชนหลากหลายกลุ่มผู้มีจิตอาสาคนรักสุขภาพ และคนที่ชื่นชอบกีฬาวิ่ง มาช่วยกันก้าวสู่สนามวิ่ง ร่วมระดมทุนให้โครงการ “ร่อยพลั้งการศึกษา” นำไปสนับสนุนเด็กด้อยโอกาสทางการศึกษา ตั้งเป้าหมายทุนที่จะระดมจำนวน 1.7 ล้านบาท จากยอดจำหน่ายบัตรเดิน-วิ่งจำนวน 2,000 ใบ ราคาใบละ 700 บาท โดยหวังว่าเงินจำนวนนี้จะสามารถส่งน้องเรียนในหนึ่งปีการศึกษาจำนวน 242 คน

**โป้ง- ชญานวดี ปุตรเศรษฐี** หนึ่งในคณะกรรมการสหกรณ์



ฝ่ายประชาสัมพันธ์ กลุ่มบริษัทฟรีเสียร์ กล่าวว่า ปีนี้นแนวคิดของงานเป็นเรื่อง “ปลดปล่อยขีดจำกัดทางการศึกษา” เป็นการต่อยอดแนวคิดจากแคมเปญ Limited Education ที่โครงการร่อยพลั้งการศึกษา ร่วมกับ Greyhound

ชวนคนในสังคมร่วมเป็นส่วนหนึ่งเพื่อส่งมอบโอกาสทางการศึกษาให้กับเด็กด้อยโอกาส “โครงการร่อยพลั้งการศึกษา”

**เป้-พัชชา มหาทุมะรัตน์** รองผู้อำนวยการโครงการร่อยพลั้งเปลี่ยนประเทศ มูลนิธิเพื่อคนไทย หนึ่งในภาคีผู้ขับเคลื่อนโครงการ “ร่อยพลั้งการศึกษา” กล่าวว่า โครงการร่อยพลั้งการศึกษาเกิดขึ้นเพื่อร่อยเรียงพลังคนในสังคม ร่วมกันสร้างโอกาสทางการศึกษาที่เท่าเทียมกันให้กับเด็กด้อยโอกาส ในโรงเรียนเป้าหมายอย่างน้อย 100 แห่งทั่วประเทศ โดยเชื่อมต่อทรัพยากรไม่ว่าจะเป็น ทุนเงิน ทุนความรู้ ทุนเครือข่าย ฯลฯ

ถ้าได้แรงบันดาลใจแล้วก็ออกมาวิ่งด้วยกันนะ งานเดิน-วิ่งส่งน้องเรียน ครั้งที่ 4 พิเศษกว่าครั้งไหนๆ แน่นนอน กาปฏิทินไว้ในใจว่า 11 มีนาคม 2561 ที่ศูนย์กีฬาบึงหนองบอน คือ “วันที่คุณจะได้ร่วมปลดปล่อยขีดจำกัดทางการศึกษา” สนใจสมัครหรือดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ [www.eventpop.me/e/2616-charityfunrunandwalk4](http://www.eventpop.me/e/2616-charityfunrunandwalk4) หรือ Facebook ร่อยพลั้งการศึกษา



พล.อ.ประจิน จั่นตอง รองนายกรัฐมนตรี เป็นประธานในการมอบรางวัลนักวิจัย วุฒิเมธีวิจัย สกว. นักวิจัยรุ่นกลาง และนักวิจัยรุ่นใหม่ ประจำปี 2561 รวม 10 คน ในงาน “นักวิจัยรุ่นใหม่...พบ...เมธีวิจัยอาวุโส สกว.” ครั้งที่ 17 ณ โรงแรมเดอะริเจนท์ชะอำ บีช รีสอร์ท



ดร.สมชาย หาญหิรัญ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม รับมอบกระเช้าเนื่องในโอกาสเทศกาลปีใหม่ของ อัสสนา ลิ้มปัทมทรัพย์ และ อนุสรณ์ ชาววิศิษฐ์ ตัวแทนสมาคมผู้ผลิตชิ้นส่วนยานยนต์ไทย โดยมี ประสาทศิลป์ อ่อนอรธร กับ ถาวร ชลัษเฐียร มาร่วมอวยพรด้วย

## สังคม

โลกวันนี้



พลอากาศเอก ประจิน จั่นตอง รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม และ สมร เทิดธรรมพิบูล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด ร่วมส่งมอบโครงการเสริมสร้างคุณภาพชีวิตของนักเรียนในโรงเรียนที่ด้อยโอกาส ประจำปี 2560 ในพื้นที่จังหวัดมุกดาหาร



นิชาภา ยศวีร์ รองผู้อำนวยการ ที่เลียบ ให้การต้อนรับ พลตำรวจโท บุญเรือง ผลพานิชย์ รองประธาน คณะกรรมการการคนทั้งสาม ด้านศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรมและการท่องเที่ยว สภานิติบัญญัติแห่งชาติ พร้อมคณะ ในโอกาสเดินทางเข้าร่วมศึกษาและศักยภาพความพร้อมของไม้ประเทศไทย



ชยาวิธ จันทร ผู้ว่าราชการจังหวัดราชบุรี ผศ.ดร.ชัยฤทธิ์ ศิลาเดช อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏหมู่บ้านจอมบึง พร้อมด้วย ประพิมพรรณ เลิศสิริสิน ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายขายและการตลาด บริษัท เอ็ม วิชั่น จำกัด แกล้งเข้าร่วมการแข่งขันวิ่งประเพณี “สสส.จอมบึงมาราธอน ครั้งที่ 33 มาราธอนไทย”



วิภากร จันทวิมล รองกรรมการผู้อำนวยการ สายงานธุรกิจคอนโดมิเนียม บมจ. เอพี (ไทยแลนด์) และ มร.อาภิวิโร คาโมการิ กรรมการผู้จัดการ บริษัท มูจิ รีเทล (ประเทศไทย) จำกัด ประกาศความร่วมมือนำเสนออัตลักษณ์ใหม่ของพื้นที่ชีวิตแนวตั้ง ผ่านดีไซน์พื้นที่ ตอบรับไลฟ์สไตล์โลกอนาคต



พินสวีสดี สุวรรณประกร กรรมการผู้จัดการ ราชเทวีคลินิก เซ็นสัญญาเกี่ยวกับ หยีน ชินฮุย ผู้จัดการฝ่ายต่างประเทศ บริษัท WINONA ในการร่วมทุนเปิด “Acne Spa Tech Shop” โดยมี ศร.ดร.นพ.พิชิต สุวรรณประกร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ราชเทวีคลินิก ร่วมงาน



ประณยา นีถานานนท์ ผู้อำนวยการ-ธุรกิจบัตรเครดิต บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ร่วมแสดงความยินดีกับสมาชิกเคทีซีผู้โชคดีจากแคมเปญ “กินญี่ปุ่น สู้ภัยไข้หวัดกับบัตรเครดิตเคทีซี” ที่ได้รับแพ็คเกจท่องเที่ยวประเทศญี่ปุ่น จำนวน 7 รางวัล ที่ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ



อโนมา อุทธี รองกรรมการผู้จัดการสายงานปฏิบัติการ บมจ.ทางยกระดับดอนเมือง ร่วมกับ ดร.มนตรี เดชาสมสกุล ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 13 จัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ โดยนำเหล่า Super Hero ขวัญใจเด็กๆ มาร่วมให้ความสุขสร้างสีสันภายในงาน ที่แขวงทางหลวงกรุงเทพฯ



สุวิทย์ กิ่งแก้ว รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส บมจ.ซีพี ออลล์ ร่วมกับชวริระ แก้วกอ ผอ.ฝ่ายประสานเครือข่าย ผู้ให้บริการ SME และยูพาร์ทน์ ศตวิริยะ ผอ.กองพัฒนาขีดความสามารถธุรกิจอุตสาหกรรม ร่วมแถลงข่าวการจัดงานมอบรางวัล “เซเว่น อีเลฟเว่น เอสเอ็มอีไทยยั่งยืน 2560”